A ante amorem carnalem subrepat istud vitium, tanquam malum ejus præludium. Hoc dico nunc genus gloriæ, quod pulchritudinem considerat corporum, et vestium sumptuositatem, et quod vanam mundi gloriam Patres nuncupant. Alterum inanis gloriæ genus virtute excellentes subit, superbiam suggerens et hypocrisim, quibus subripere ac dissipare spirituales divitias inimicus machinatur.

Hæc autem omnia perfecte sanabit, qui æstimat et appetit cœlestem gloriam, ea simul cum desiderio se habens indignum, et hominum suffert contemptum, eo simul se dignum existimans, et in super propria gloriæ præponit gloriam Dei, juxta illud Psalmistæ: «Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam»<sup>43</sup>. Et si ejus laudabilis actionis sibi est conscius, scit Deum esse habendum ut auctorem boni hujus operis, et de hoc illi gloriam merito, non sibi vindicandum. Sic letabitur quod virtutem dono acceperit, sed non efferetur cum a se nihil habeat, imo humiliabitur, oculos mentis ad Deum levans die ac nocte, sicut oculos ancillæ, ait psalmista, in manibus dominæ suæ<sup>44</sup>, quia timet ne, a solo datore et conservatore boni separatus, in mali abyssum detrudatur; quod ei accidit qui superbiam inservit et inani gloriæ.

Ad illas passiones sanandas confert etiam et utile est scorsim secedere, et in solitudine vivere, et in cella permanere, sentiendo tamen propriæ voluntatis infirmitatem, seque indignum reputando conversatione hominum. Hoc autem quid aliud est quam spiritualis paupertas, quam Dominus beataci dixit?

Si quis autem mente concipiat profluentia ex ipsa passione dedecora, vanam gloriam totis viribus fugiet. Nam quærens hominum existimationem, ex ipsis operibus ad eam intentis ducit ignominiam. Siquidem de pulchritudine curans, et superbiens de proavorum nobilitate, ac de fulgidis vestium coloribus, et de aliis hujusmodi gloriens; ostendit se puerili adhuc spiritu inflatum. Etenim hæc universa pulvis sunt, quid autem pulvere vilius? Quæ porro non ad tegendum vel calefaciendum corpus vestimentis utitur, sed ad molliem et splendorem advolet, non solum sterilitatem animæ suæ videntibus annuntiat, sed præterea meretricum impudentiam superinduit. Ante omnia audiat dicentem «Qui mollibus vestiuntur, in domibus regni sunt»<sup>45</sup>. At nostram conversationem esse in cœlis divus ait Paulus. Ne igitur indumentorum molliem nos de cœlo detradamus in tabernacula principis tenebrarum hujus sæculi.

Idem accidit virtutem colentibus propter hominum existimationem. Quibus enim obtigerat conversationem habere in cœlis, deducunt, heu! in pulverem suam gloriam, Davidicam<sup>46</sup> maledictionem in se trahentes. Nam eorum oratio non ascendit in cœlum, sed omne opus deorsum ruit, non circum-